

Valmyndighetens nyhetsbrev 2019:9V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Särskild information om Liberalernas valsedlar
- Valmyndighetens valupplysning för väljare har öppnat
- Fyll i och klarmarkera röstlängdsuppgifter och röstkortsuppgifter i valdatasystemet senast den 24 april
- Anmäl till Valmyndigheten om röstlängderna ska hämtas på tryckeriet
- Power point och Handledning för dig som utbildar röstmottagare

Information till alla kommuner inför omvalet i Falun

- Statsbidrag till kommunerna
- Rutiner för postdistribution av kommunexterna förtidsröster

Särskild information om Liberalernas valsedlar

Liberalerna har meddelat att de vill göra ändringar i sin kandidatlista inför valet till Europaparlamentet. Myndigheten har en dialog med partiet om deras valsedelsbeställning och inväntar besked om ändringar och nytt tryckunderlag. Partiets valsedlar är inte tryckta än, utan ligger på paus hos tryckeriet i väntan på besked från partiet.

Det betyder att valsedlarna inte kommer med i den ordinarie leveransen av valmaterial till valnämnderna. Vi kommer att återkomma med besked om hur valsedlarna levereras. Partiet har fortfarande rätt till sin fria kvot och tryckning av valsedlar. De har också rätt till utläggning av valsedlarna.

Valmyndighetens Valupplysning för väljare har öppnat

Nu är Valmyndighetens Valupplysning öppen. Valupplysningen är ett upphandlat callcenter som ska svara på medborgarnas frågor om val, röstning och rösträtt via telefonnumret 020-825 825. Detta är ett nummer som Valmyndigheten hänvisar till på www.val.se och informerar om på röstkortet och i annan information till väljarna. Öppettider för 020-825 825 publiceras på val.se. Utöver kontorstider på vardagar kommer Valupplysningen ta emot samtal på valdagen för omvalet kl. 8.00-20.00, samt 20-25 maj kl. 8.00-20.00 och 7.30-22.00 på valdagen den 26 maj.

Valupplysningen tar även emot och hanterar beställningar från väljare av röstningsmaterial och dubbletröstkort. På Valmyndighetens webbplats finns redan nu beställningsformulär för brevröstningsmaterial:

<https://www.val.se/att-rosta/var-rostar-jag/bestall-material-for-brevrostning.html>

Formulär för beställning av budröstningsmaterial öppnar 23 april, och formulär för beställning av dubbletröstkort öppnar den 29 april.

Frågeforum på www.val.se

Valmyndigheten har även ett Frågeforum för medborgarna om val och röstning på www.val.se. Där går det att både söka svar på vanliga frågor och skriva in sin personliga fråga och få svar.

<https://fragor.val.se/org/valmyndigheten/>

Röstmottagare som ringer Valupplysningen

På förekommen anledning vill vi påminna om att ge röstmottagarna kontaktuppgifter till kommunen så de kan nå handläggare om de t.ex. behöver hjälp med material, incidenter eller liknande. Valupplysningen kan inte hjälpa röstmottagare att komma i kontakt med kommunerna. Valupplysningen kan däremot hjälpa till med att söka i röstlängdsregistret om en väljare har gått till fel vallokal.

Valmyndighetens kontaktuppgifter för kommunerna

Kommuner inte ska använda 020-825 825 för att nå Valmyndigheten. Ring oss via Valmyndighetens växel 010-575 70 00. Inom kort kommer Valmyndigheten att öppna ett särskilt nummer för kommunerna – vi återkommer med mer information om detta.

Fyll i och klarmarkera röstlängdsuppgifter och röstkortsuppgifter i valdatasystemet senast den 24 april

Röstlängdsuppgifter

I valdatasystemet ska varje kommun fylla i sin leveransadress dit röstlängderna ska levereras inför valdagen. Förutom att fylla i adressuppgifterna kan ni fylla i ytterligare information i rutan ”Ev. övriga uppgifter”. Där kan ni fylla i uppgifter som kan vara till hjälp för de som levererar röstlängderna, till exempel portkod, lastkaj eller något annat som de behöver veta.

För de kommuner som önskar delade röstlängder kan även dessa uppgifter registreras på samma sida som leveransadresserna ska registreras.

Röstkortsuppgifter

Varje kommun ska lägga in alla röstkortsuppgifter i valdatasystemet. Det vill säga valnämndens postadress, telefonnummer och kommunens webbadress.

Även samtliga vallokaler och röstningslokaler som ska tryckas på röstkortet ska vara registrerade och klarmarkerade i valdatasystemet. De röstningslokaler som ni fyller i under

rubriken ”Närbelägna röstningslokaler för förtidsröster” under fliken ”Administrera vallokal” kommer att tryckas på röstkortet.

Anmäl till Valmyndigheten om röstlängderna ska hämtas på tryckeriet

Det är möjligt för de kommuner som önskar det att själva hämta de tryckta röstlängderna hos tryckeriet i Kungsör. Röstlängderna kan hämtas måndagen den 20 maj. Om röstlängderna ska hämtas direkt hos tryckeriet måste detta anmälas till Valmyndigheten **senast den 24 april**. För anmälan och närmare adressuppgifter till tryckeriet kontakta oscar.hammar@val.se

Kommuner som själva inte hämtar röstlängderna kommer få dessa levererade av PostNord mellan 21-23 maj.

Power point ochHandledning för dig som utbildar röstmottagare

Vi kommer även inför detta val att tillhandahålla uppdaterade versioner av de presentationer som togs fram inför valen i september och som ni kan använda som utgångspunkt när ni utbildar era röstmottagare. Det kommer att finnas en power point för förtidsröstning och en för vallokalsröstning. Dessutom kommer vi att uppdatera den produkt som föregående val hette Handledning för dig som utbildar röstmottagare. Dessa produkter kommer att tillhandahållas i biblioteket för valdatasystemet EP 2019 under vecka 13. Vi beklagar att de kommer något sent, vilket beror på arbetet med omvalet i Falun.

Statsbidrag till kommunerna

Vi har i föregående nyhetsbrev informerat om att frågan om statsbidrag till för förtidsröstningen inför omvalet i Falun är under beredning hos Regeringskansliet. För kännedom avser regeringen att i Vårändringsbudgeten i juni besluta om medel för övriga kommuners medverkan vid omvalet. En förordning för detta ändamål kan dock inte beslutas förrän riksdagen beslutat om vårändringsbudget.

Rutiner för postdistribution av kommunexterna förtidsröster

PostNord kommer denna vecka att skicka ut ett informationsbrev till alla kommuner som förklarar hur rösterna ska skickas till Falun. Ett exempel på brevet finns som bilaga till detta nyhetsbrev men utskicket från PostNord kommer även att innehålla kontaktuppgifter till PostNord som ni ska använda. Alla kommuner kommer att få *en* särskild säkerhetspåse med röd kant som är föradresserad till Falun. Den ska ni använda för att lämna rösterna hos PostNord företagscenter. Inlämning ska bara göras en gång per kommun och om möjligt samma dag som kommunen stänger det sista tillfället för förtidsröstning.

När det gäller vilka rutiner som ska gälla för EU-valet kommer vi att återkomma med det under vecka 13.

Med vänliga hälsningar,

Valmyndigheten